
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

  

от___________                                                                                  №__________ 
 
 
 
Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской  
олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
 
  

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 "Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников"  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2014/2015 

учебном году (далее – школьный этап олимпиады). 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады. 

3.  Утвердить состав муниципальных  предметно-методических 

комиссий по разработке заданий школьного этапа  олимпиады.  

4. Председателям муниципальных  предметно-методических комиссий 

по разработке заданий школьного этапа  олимпиады предоставить 

разработанные варианты заданий, критерии оценки и ответы  в оргкомитет 

школьного этапа олимпиады до 10.09.2014 г. 

5. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету.  

6. Утвердить сроки предоставления протоколов школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

7. Районному методическому кабинету (О.В.Белоусова): 

7.1. Организовать работу муниципальных  предметно-методических 

комиссий по разработке заданий школьного этапа  олимпиады. 

7.2. Обеспечить своевременное направление олимпиадных заданий и 

требований к проведению школьного этапа олимпиады в 

общеобразовательные учреждения. 

8.   Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 

программы основного общего и среднего общего образования, на базе 

которых проводится школьный этап олимпиады: 

8.1.  Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с Порядком проведения 
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всероссийской олимпиады школьников  и требованиями к проведению 

школьного этапа олимпиады. 

8.2.  Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть 

"Интернет"); 

8.3. Информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, а также о  Порядке 

проведения всероссийской  олимпиады школьников. 

8.4.  Обеспечить получение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа 

олимпиады,  тиражирование, хранение работ участников школьного этапа, а 

также протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету до 30 июня 2015 года. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

И.о. начальника 

управления образования                                                          Н.В.Бортникова 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЁН 
приказом управления образования 
от «01» сентября 2014 г. №435__ 

  

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2014/2015 учебном году 

 

Предмет Сроки проведения 

 

Экономика 

 

15.09.2014 

Экология 16.09.2014 

Астрономия 17.09.2014 

Иностранный язык 18.09.2014 

Литература 19.09.2014 

Право 20.09.2014 

Биология 22.09.2014 

География 23.09.2014 

Информатика и ИКТ 24.09.2014 

История 25.09.2014 

Математика  26.09.2014 

Искусство (Мировая художественная культура) 27.09.2014 

Обществознание 29.09.2014 

Основы безопасности жизнедеятельности 30.09.2014 

Русский язык 01.10.2014 

Технология  02.10. - 03.10.2014 

Физика 04.10.2014 

Физическая культура  06.10 – 07.10.2014 

Химия 08.10.2014 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

  



  
УТВЕРЖДЁН 

приказом управления образования 
от «01» сентября 2014 г. №435__ 

  

Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады 

 Ф.И.О. Место работы, должность 

Председатель оргкомитета: 

Бортникова Наталья 

Валерьевна 

Управление образования администрации 

Нанайского муниципального района, заместитель 

начальника 

 

Члены оргкомитета: 

 

Белоусова Ольга 

Владимировна 

Районный методический кабинет управления 

образования администрации Нанайского 

муниципального района, заведующий 

Горшкова Варвара 

Алексеевна 

Управление образования администрации 

Нанайского муниципального района, главный 

специалист 

Жульпа Светлана 

Анатольевна 

Управление образования администрации 

Нанайского муниципального района, главный 

специалист 

Золотаренко Марина 

Юрьевна 

Управление образования администрации 

Нанайского муниципального района, главный 

специалист 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЁН 
приказом управления образования 
от «01» сентября 2014 г. №435__ 

 

 

Состав муниципальных  предметно-методических комиссий  

по разработке заданий школьного этапа олимпиады 

 
Предмет ФИО Место работы, должность 

Экономика Белоусова О.В., 

председатель комиссии 

заведующий РМК 

Марутяк Н.Г. учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

Ковалева С.М. учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

Экология Олейник Н.В., 

председатель комиссии 

методист РМК 

Ходжер Л.Л. учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

Иванько Л.А. учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

Астрономия Белоусова О.В., 

председатель комиссии 

заведующий РМК 

Гейкер Л.А. методист РМК 

Павлова Г.Н. учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

Иностранный  

язык 

Боженко Н.Г., 

председатель комиссии 

руководитель ММО, учитель МБОУ СОШ 

№1 с.Троицкое 

Пассар И.А. учитель МКОУ ООШ с.Дада 

Сорокина Н.В. учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

Литература Топчевод В.В., 

председатель комиссии 

методист РМК 

Коростелева Н.Н., руководитель ММО,  

учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

Пляскина О.Н. 

 

учитель МБОУ СОШ Лидогинского 

сельского поселения 

 

Право 

Белоусова О.В., 

председатель комиссии 

заведующий РМК 

Марутяк Н.Г. учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

Ковалева С.М. учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

 

Биология 

Олийник Н.В., 

председатель комиссии 

методист районного методического 

кабинета УО 

Зотова И.В. учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

Савчук М.С. учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

 

География 

Олийник Н.В., 

председатель комиссии 

методист РМК 

Иванько Л.А. учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

Ходжер Л.Л. учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

Лысенко В.М. учитель МКОУ СОШ Дубовомысского 

сельского поселения 

 

Информатика  

и ИКТ 

Гейкер Л.А, 

председатель комиссии 

методист РМК 

Павлова Г.Н. руководитель ММО,  

учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

Маслеев А.В. учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 



 

История 

Ковалева С.М., 

председатель комиссии 

руководитель ММО,  

учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

Марутяк Н.Г. учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

Еременко А.С. учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

 

Математика 

Гейкер Л.А, 

председатель комиссии 

методист РМК 

Пономаренко Ф.Г. учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

Пальчевская Т.А. учитель МБОУ СОШ №1с.Троицкое 

 

Искусство 

(Мировая 

художественная 

культура) 

Топчевод В.В., 

председатель комиссии 

методист РМК 

Балашова Л.Г. учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

Гейкер А.М. учитель МКОУ СОШ Найхинского 

сельского поселения 

 

Обществознание 

Ковалева С.М., 

председатель комиссии 

руководитель ММО, учитель МБОУ СОШ 

№1 с.Троицкое 

Марутяк Н.Г. учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

Еременко А.С. учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Белоусова О.В., 

председатель комиссии, 

заведующий РМК 

Бельды Д.И. учитель МКОУ ООШ с.Дада 

Зезянова М.В. учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

 

Русский язык 

Топчевод В.В., 

председатель комиссии, 

методист РМК 

Коростелева Н.Н. руководитель ММО, учитель МБОУ СОШ 

№1 с.Троицкое 

Пляскина О.Н. 

 

учитель МБОУ СОШ Лидогинского 

сельского поселения 

 

Технология 

Белоусова О.В., 

председатель комиссии 

заведующий районным методическим 

кабинетом УО 

Смирнова Л.М. учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

Бортников А.В. учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

 

Физика 

Гейкер Л.А, 

председатель комиссии 

методист РМК 

Павлова Г.Н., руководитель ММО,  

учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

Маслеев А.В. учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

 

Физическая 

культура 

Белоусова О.В., 

председатель комиссии 

заведующий РМК 

Лазовский В.Г. учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

Сорокин В.В. учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

Лиснюк С.И. учитель МКОУ СОШ Лидогинского 

сельского поселения 

 

Химия 

Олейник Н.В., 

председатель комиссии 

методист районного методического 

кабинета 

Зотова И.В. учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

Белоусова О.В. заведующий районным методическим 

кабинетом УО 

  
 



УТВЕРЖДЁН 
приказом управления образования 
от «01» сентября 2014 г. №435__ 

  

Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету 

 

 
Председатель жюри: 

Топчевод Валентина Владимировна, методист РМК 

 

Члены жюри: 

Ф.И.О. должность, место работы 

Экономика 

1 Шатилова Татьяна Викторовна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Глушанина Ольга Филипповна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

3 Бельды Зинаида Алексеевна учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

4 Кузовкова Ольга Владимировна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

5 Олейник Анна Александровна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

6 Гейкер Надежда Фоминична учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

7 Марутяк Наталья Григорьевна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

8 Суслова Елена Сергеевна учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

9 Ойтанко Валерия Витальевна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

10 Лончаков Игорь Владимирович учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

11 Иванова Наталия Ивановна учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

Экология 

1 Тимофеева Вера Семеновна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Ковина Наталья Алексеевна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

3 Савчук Марина Степановна учитель учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

4 Лысенко Валентина Михайловна учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

5 Оненко Галина Евгеньевна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

6 Бендер Наталья Викторовна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

7 Богомолова Ирина Алексеевна учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

8 Бельды Светлана Поянговна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

9 Зотова Ирина Викторовна учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

10 Загородняя Тамара Ганчеловна учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

11 Круть Марина Владимировна учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

Астрономия 

1 Маслеев Александр Владимирович учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Смолянинова Надежда Викторовна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

3 Рыбникова Лидия Владимировна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

4 Кузнецов Андрей Валентинович учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

5 Подмарев Алексей Витальевич учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

6 Одзял Евгения Борисовна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

7 Федорова Ирина Борисовна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

8 Бельды Василий Тенавич учитель МКОУ ООШ с.Дада 

9 Ходжер Наталья Валерьевна учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

10 Гейкер Сергей Юрьевич учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

11 Кочина Любовь Дмитриевна учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

 

Иностранный язык 

1 Бельды Янина Кирилловна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 



2 Назарова  Надежда Олеговна МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

3 Чугунова Наталья Сергеевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

4 Еремина Елена Александровна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

5 Королева Лариса Анатольевна учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

6 Савинская Галина Евгеньевна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

7 Маркидонова Анастасия Владимировна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

 

8 Пассар Ксения Ивановна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

9 Иосифова Галина Александровна учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

10 Сорокина Надежда Владимировна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

11 Пассар Ирина Александровна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

12 Мокшина Татьяна Александровна учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

13 Келундига Зоя Михайловна учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

Литература 

1 Мисевич Ирина Владиславовна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Сафронова Елена Николаевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

3 Степанова Марина Алексеевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

4 Шворак Наталья Юрьевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

5 Шапинова Ольга Николаевна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

6 Пляскина Ольга Николаевна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

7 Конорчук Наталья Владимировна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

8 Пассар Ульяна Александровна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

9 Венгер Наталья Ивановна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

10 Дец Анна  Геннадьевна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

11 Яковенко Татьяна Евгеньевна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

12 Мироненко Елена Петровна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

13 Курочкина Зоя Леонтьевна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

14 Суслова Ирина Геннадьевна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

15 Вареник Тамара Михайловна учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

16 Ревякина Татьяна Степановна учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

17 Ермакова Маргарита Викторовна МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

18 Дурягина Анна Владимировна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

19 Сарыгина Ирина Владимировна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

20 Бельды Наталья Семеновна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

21 Преснякова Назифа Чингисхановна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

22 Пассар Светлана Владимировна учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

23 Пассар Светлана Васильевна учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

24 Суворина Евгения Николаевна учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

25 Самарина Ирина Юрьевна МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

26 Келундига Зоя михайловна учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

Право 

1 Оненко Ирина Николаевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Глушанина Ольга Филипповна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

3 Максименко Роман Васильевич учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

4 Кузовкова Ольга Владимировна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

5 Олейник Анна Александровна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

6 Гейкер Надежда Фоминична учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

7 Марутяк Наталья Григорьевна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

8 Суслова Елена Сергеевна учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

9 Ойтанко Валерия Витальевна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

10 Лончаков Игорь Владимирович учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

11 Иванова Наталия Ивановна учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 



Биология 

1 Милая Ольга Григорьевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Тимофеева Вера Семеновна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

3 Галичина Александра Ильинична учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

4 Зотова Ирина Викторовна учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

5 Иванько Лиля Альбиновна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

6 Тумаева Валентина Григорьевна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

7 Ковина Наталья Анатольевна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

8 Загородняя Тамара Ганчеловна учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

9 Оненко Галина Евгеньевна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

10 Ходжер Любовь Леонидовна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

11 Бельды Светлана Поянговна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

12 Круть Марина Владимировна учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

13 Лысенко Валентина Михайловна МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

14 Полыгалова Маргарита Алексеевна учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

15 Савчук Марина Степановна учитель учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

16 Бендер Наталья Викторовна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

17 Богомолова Ирина Алексеевна учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

География 

1 Галичина Александра Ильинична учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Савчук Марина Степановна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

3 Бельды Светлана Поянговна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

4 Богомолова Ирина Алексеевна учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

5 Бендер Наталья Викторовна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

6 Жадан Мария Степановна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

7 Эльтун Марина Александровна учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

8 Круть Марина Владимировна учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

9 Лончаков Игорь Владимирович учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

10 Полыгалова Маргарита Алексеевна учитель МКОУ СОШ с.Дубовомысского с/п 

11 Ковина Наталья Анатольевна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

12 Жадан Мария Степановна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

13 Иванько Лиля Альбиновна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

14 Ходжер Любовь Леонидовна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

15 Сальникова Татьяна Михайловна учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

Информатика и ИКТ 

1 Провоторова Валентина Александровна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Бельды Николай Вячеславович учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

3 Киле Ольга Даниловна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

4 Гейкер Алексей Ерланович учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

5 Попова Елена Анатольевна учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

6 Исхакова Алиса Вадимовна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

7 Подмарев Алексей Витальевич учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

8 Алексеева Татьяна Григорьевна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

9 Пассар Варвара Васильевна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

10 Бельды Галина Евгеньевна учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

11 Гейкер Сергей Юрьевич учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

История 

1 Шатилова Татьяна Юрьевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Климова Екатерина Юрьевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

3 Оненко Ирина Николаевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

4 Глушанина Ольга Филипповна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

5 Киле Юлия Алексеевна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 



6 Гейкер Антонина Чуденговна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

7 Максименко Роман Васильевич учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

8 Кузовкова Ольга Владимировна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

9 Пляскина Ольга Николаевна учитель учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

10 Олейник Анна Александровна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

11 Гейкер Надежда Фоминична учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

12 Марутяк Наталья Григорьевна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

13 Садовская Ирина Васильевна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

14 Сарыгина Ирина Владимировна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

15 Дурягина Анна Владимировна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

16 Суслова Елена Сергеевна учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

17 Ойтанко Валерия Витальевна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

18 Лончаков Игорь Владимирович учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

19 Иванова Наталия Ивановна учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

Математика 

   1 Бельды Екатерина Алексеевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Бондаренко Валентина Алексеевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

3 Орешко Оксана Иосифовна МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

4 Бельды Николай Вячеславович учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

5 Киле Ольга Даниловна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

6 Одзял Евгения Борисовна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

7 Попова Елена Анатольевна учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

8 Кузнецов Андрей Валентинович учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

9 Исхакова Алиса Вадимовна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

10 Смолянинова Надежда Викторовна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

11 Астафьева Тамара Филипповна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

12 Попович Анна Иосифовна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

13 Рыбникова Лидия Владимировна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

14 Федорова Ирина Борисовна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

15 Алексеева Татьяна Григорьевна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

16 Подмарев Алексей Витальевич учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

17 Гейкер Сергей Юрьевич учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

18 Мариенко Дина Владимировна учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

19 Бельды Галина Евгеньевна учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

20 Канчуга Татьяна Сергеевна учитель учитель МКОУ ООШ Верхненергенского 

с/п 

21 Бельды Василий Тенавич МКОУ ООШ с.Дада 

22 Пассар Варвара Васильевна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

23 Кочина Любовь Дмитриевна учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

Искусство (Мировая художественная культура) 

1 Грайберг Марина Борисовна  учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Бельды Элла Леонидовна учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

3 Глушанина Ольга Фмилипповна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

4  Радионова Наталья Федоровна директор МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

5   Пассар Ульяна Александровна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

6  Бельды Яна Владимировна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

7 Бельды Елена Семеновна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

8 Ермакова Маргарита Викторовна учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

9 Суслова Елена Сергеевна учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

10 Напольская Светлана Александровна заместитель директора МКОУ ООШ 

Арсеньевского с/п 

11 Петрушенко Людмила Владимировна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 



Обществознание 

1 Оненко Ирина Николаевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Климова Екатерина Юрьевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

3 Шатилова Татьяна Юрьевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

4 Глушанина Ольга Филипповна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

5 Мироненко Елена Петровна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

6 Киле Юлия Алексеевна учитель учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

7 Гейкер Антонина Чуденговна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

8 Максименко Роман Васильевич учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

9 Кузовкова Ольга Владимировна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

10 Пляскина Ольга Николаевна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

11 Олейник Анна Александровна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

12 Гейкер Надежда Фоминична учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

13 Марутяк Наталья Григорьевна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

14 Садовская Ирина Васильевна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

15 Сарыгина Ирина Владимировна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

16 Дурягина Анна Владимировна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

17 Суслова Елена Сергеевна учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

18 Ойтанко Валерия Витальевна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

19 Лончаков Игорь Владимирович учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

20 Иванова Наталия Ивановна учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1 Федотов Виталий Алексеевич учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

2 Радишевская Наталья Васильевна  учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

3 Гейкер Валерий Иванович учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

4 Бельды Данил Иванович  учитель МКОУ ООШ с.Дада 

5 Заксор Станислав Непович учитель МКОУ ООШВерхненергенского с.п. 

6 Ревоненко Алексей Николаевич учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с.п. 

7 Украинец Евгения Владимировна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

8 Иванова Наталия Ивановна учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

9 Филатов Геннадий Андреевич учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

10 Статенина Алла Ивановна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

11 Напольская Светлана Александровна учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

Русский язык 

1 Мисевич Ирина Владиславовна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Сафронова Елена Николаевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

3 Степанова Марина Алексеевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

4 Шворак Наталья Юрьевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

5 Шапинова Ольга Николаевна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

6 Конорчук Наталья Владимировна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

7 Пассар Ульяна Александровна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

8 Венгер Наталья Ивановна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

9 Дец Анна  Геннадьевна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

10 Яковенко Татьяна Евгеньевна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

11 Мироненко Елена Петровна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

12 Курочкина Зоя Леонтьевна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

13 Суслова Ирина Геннадьевна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

14 Вареник Тамара Михайловна учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

15 Радионова Наталья Федоровна учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

16 Ревякина Татьяна Степановна учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

17 Гейкер Надежда Фоминична учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

18 Ермакова Маргарита Викторовна учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 



19 Балашова Людмила Геннадьевна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

20 Дурягина Анна Владимировна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

21 Садовская Ирина Васильевна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

22 Сарыгина Ирина Владимировна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

23  Бельды Наталья Семеновна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

24 Пассар Ирина Александровна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

25 Преснякова Назифа Чингисхановна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

26 Пассар Светлана Владимировна учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

27 Пассар Светлана Васильевна учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

28 Суворина Евгения Николаевна учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

29 Самарина Ирина Юрьевна учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

30 Келундига Зоя михайловна учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

Технология 

1 Бортников Александр Владимирович учитель МБОУСОШ №1 с.Троицкое 

2 Смирнова Любовь Михайловна учитель МБОУ СОШ  №1 с.Троицкое 

3 Швецова Алена Анатольевна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

4 Статёнина Алла Ивановна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

5 Гейкер Алексей Ерланович учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

6 Бельды Андрей Леонидович учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

7 Богомаз Екатерина Николаевна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

8 Бельды Антон Иванович учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

9 Бызова Тамара Петровна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

10 Бельды Зинаида Алексеевна учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

11 Губаева Альфия Риммовна учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

12 Кирилина Вероника Анатольевна учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

13 Жадан Мария Степановна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

14 Ходжер Наталья Валерьевна учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

15 Донкан Галина Владимировна учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

16 Кимонко Мария Гакановна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

Физика 

1 Маслеев Александр Владимирович учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Павлова Галина Николаевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

3 Смолянинова Надежда Викторовна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

4 Жукова Татьяна Зиновьевна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

5 Рыбникова Лидия Владимировна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

6 Кузнецов Андрей Валентинович учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

7 Подмарев Алексей Витальевич учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

8 Одзял Евгения Борисовна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

9 Федорова Ирина Борисовна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

10 Бельды Василий Тенавич учитель МКОУ ООШ с.Дада 

11 Ходжер Наталья Валерьевна учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

12 Гейкер Сергей Юрьевич учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

13 Кочина Любовь Дмитриевна учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

Физическая культура 

1 Филатов Геннадий Андреевич учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Зезянова Марина Владимировна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

3 Мирошников Владимир Ильич учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

4 Зезянова Мария Александровна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

5 Фроленков Михаил Евгеньевич учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

6 Лиснюк Светлана Ивановна учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п 

7 Лазовский Виктор Григорьевич учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

8 Бельды Андрей Олегович учитель МКОУ СОШ с. Маяк 



9 Бельды Виктор Николаевич учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

10 Бельды Наталья Владимировна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

11 Цыденова Ирина Петровна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

12 Гейкер Валерий Иванович учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

13 Федотов Виталий Алексеевич учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

14 Сорокин Виталий Викторович учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

15 Радишевская Наталья Васильевна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

16 Бельды Данил Иванович учитель МКОУ ООШ с.Дада 

17 Бельды Алла Владимировна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

18 Заксор Станислав Непович учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

19 Якушев Константин Николаевич учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

20 Ревоненко Алексей Николаевич учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

Химия 

1 Олийник Наталья Викторовна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Украинец Евгения Владимировна учитель МКОУ СОШ с.Маяк 

3 Оненко Галина Евгеньевна учитель МКОУ СОШ Найхинского с/п 

4 Зотова Ирина Викторовна учитель МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 

5 Полыгалова Маргарита Алексеевна учитель МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 

6 Бельды Светлана Поянговна учитель МКОУ ООШ с.Дада 

7 Канчуга Татьяна Сергеевна учитель МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 

8 Бендер Галина Владимировна учитель учитель МКОУ СОШ Лидогинского с/п  

9 Круть Марина Владимировна учитель МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 

10 Богомолова Ирина Алексеевна учитель МКОУ ООШ Синдинского с/п 

11 Ковина Наталья Анатольевна учитель МКОУ СОШ п.Джонка 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЁН 
приказом управления образования 
от «01» сентября 2014 г. №435__ 

 

 

Сроки предоставления протоколов школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету 

 

Предмет 
Сроки предоставления 

протоколов 

 

Экономика 

 

16.09.2014 

Экология 17.09.2014 

Астрономия 18.09.2014 

Иностранный язык 20.09.2014 

Литература 23.09.2014 

Право 23.09.2014 

Биология 24.09.2014 

География 25.09.2014 

Информатика и ИКТ 26.09.2014 

История 29.09.2014 

Математика  01.10.2014 

Искусство (Мировая художественная культура) 03.10.2014 

Обществознание 03.10.2014 

Основы безопасности жизнедеятельности 03.10.2014 

Русский язык 06.10.2014 

Технология  07.10.2014 

Физика 09.10.2014 

Физическая культура  13.10.2014 

Химия 15.10.2014 

 


